
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 5,414,600.00 373,250.00 5,036,502.885,409,752.88

3,003,800.00 217,150.00 2,734,636.21Sueldos Básicos 2,951,786.21

235,950.00 0.00 248,950.00Decimotercer Mes 248,950.00

232,450.00 0.00 208,450.00Decimocuarto Mes 208,450.00

975,000.00 97,500.00 945,750.00Dietas 1,043,250.00

717,400.00 58,600.00 804,300.00Jornales 862,900.00

250,000.00 0.00 94,416.67Beneficios 94,416.67

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 5,971,108.62 579,476.51 5,835,064.366,414,540.87

187,500.00 12,775.00 171,225.00Viáticos Nacionales 184,000.00

50,000.00 0.00 41,778.37Viáticos al Exterior 41,778.37

240,000.00 21,066.00 218,934.00Ceremonial y Protocolo 240,000.00

45,000.00 5,287.58 39,712.42Suministro de Energía 
Eléctrica

45,000.00

20,000.00 1,040.75 18,959.25Telefonía Fija 20,000.00

45,000.00 3,913.91 41,086.09Telefonía Celular 45,000.00

190,000.00 14,224.00 175,776.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

190,000.00

120,000.00 4,905.00 115,095.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

120,000.00

20,000.00 700.00 24,300.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

300,000.00 0.00 250,000.00Servicios Jurídicos 250,000.00

70,000.00 0.00 120,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

120,000.00

30,000.00 1,800.00 28,200.00Servicio de Transporte 30,000.00
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50,000.00 90.00 49,910.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

44,563.22 1,190.00 18,373.22Comisiones y Gastos 
Bancarios

19,563.22

100,000.00 8,250.00 91,750.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Internet 50,000.00

1,840,000.00 75,506.49 1,771,435.01Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,846,941.50

2,269,045.40 345,525.78 2,283,732.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,629,257.78

200,000.00 0.00 200,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

200,000.00

100,000.00 83,202.00 124,798.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

208,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,496,000.00 72,910.78 1,331,089.221,404,000.00

20,000.00 4,600.00 15,400.00Prendas de Vestir 20,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Productos de Papel y Cartón 50,000.00

5,000.00 230.00 4,770.00Libros, Revistas y Periódicos 5,000.00

30,000.00 2,400.00 27,600.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

75,000.00 4,665.75 110,334.25Gasolina 115,000.00

240,000.00 11,732.93 228,267.07Diésel 240,000.00

55,000.00 4,456.93 50,543.07Aceites y Grasas Lubricantes 55,000.00

40,000.00 2,767.00 37,233.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00

30,000.00 80.00 29,920.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

30,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

1,000.00

65,000.00 2,335.00 62,665.00Repuestos y Accesorios 65,000.00
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65,000.00 6,600.00 58,400.00Productos Químicos 65,000.00

50,000.00 5,286.17 44,713.83Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

50,000.00

0.00 0.00 120,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 120,000.00

50,000.00 250.00 49,750.00Productos de Material Plástico 50,000.00

300,000.00 4,942.00 120,058.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

125,000.00

350,000.00 18,000.00 255,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

273,000.00

50,000.00 4,565.00 45,435.00Piedra, Arcilla y Arena 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Forestales 20,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,457,427.44 633,005.71 5,343,391.575,976,397.28

90,000.00 14,150.00 75,850.00Transferencias Corrientes A 
Instituciones Sin Fines De 
Lucro

90,000.00

1,734,522.70 116,799.24 1,721,567.21Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,838,366.45

2,130,999.74 255,299.26 1,968,351.45Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,223,650.71

1,501,905.00 246,757.21 1,577,622.91Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

1,824,380.12

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,271,771.05 157,091.00 9,251,662.749,408,753.74

4,280,000.00 129,222.00 4,160,346.71Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,289,568.71

50,000.00 0.00 50,000.00Equipo de Seguridad (Policía) 50,000.00

200,000.00 0.00 15,375.00Equipos para Computación 15,375.00

15,000.00 12,700.00 22,300.00Muebles Varios de Oficina 35,000.00

15,000.00 0.00 78,000.00Equipos Varios de Oficina 78,000.00
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0.00 0.00 12,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

12,000.00

3,711,771.05 15,169.00 4,913,641.03Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,928,810.03

26,610,907.11 1,815,734.00 26,797,710.77Total: 28,613,444.77
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